
             Na temelju članka 3. Zakona o zakladama i fundacijama ("Narodne 
novine", broj 36/95.  i  64/01.) zakladnik Sveučilište Zagrebu, Medicinski fakultet 
(u daljnjem tekstu: Fakultet), Zagreb, Šalata 3, dana 30. rujna 2003. donosi 

 
 

ODLUKU 

 O OSNIVANJU ZAKLADE ZA NAGRAĐIVANJE STUDENATA I 

ASISTENATA SERGIJE SALTYKOW 

 

 
Članak 1. 

            Svrha zaklade je nagrađivanje najboljih znanstvenih radova studenata i 
suradnika izabranih u suradnička zvanja asistenta i višeg asistenta Fakulteta. 
 

Članak 2. 
           Ime Zaklade je: Zaklada za nagrađivanje studenata i asistenata Sergije 
Saltykow. 
           Skraćeno ime Zaklade je: Zaklada Saltykow. 
           Sjedište Zaklade je u Zagrebu, Šalata 10. 
           Osnivač Zaklade je Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, Zagreb, 
Šalata 3.  
 

Članak 3. 
           Osnovna imovina Zaklade u trenutku njezinog osnivanja sastoji se: 
od nekretnina upisanih u z.k. ul. br 9542 k.o. Grad Zagreb, kčbr. 1585/38, što u 
naravi čini kuću pop. br. 7046 i dvorište u Zagrebu, Dvorničićeva ulica 6., te 
novčana sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna.  
           Osim imovine navedene u stavku 1. ovoga članka sredstva Zaklade 
prikupljaju se donacijama zakladnika, članova, podupiratelja, djelatnostima 
Zaklade, prilozima domaćih i stranih fizičkih i pravnih osoba te gospodarskim 
iskorištavanjem imovine sukladno članku 16. Zakona o zakladama i 
fundacijama. 
 

Članak 4 
        Zaklada je namijenjena nagrađivanju najboljih znanstvenih radova, iz 
znanstvene grane Patologija, studenata i suradnika izabranih u suradnička 
zvanja asistenta i višeg asistenta Fakulteta. 
         Sredstva Zaklade koristit će se i za financiranje troškova poticajnih 
projekata iz znanstvene grane Patologija, znanstvenih novaka, istraživača i 
asistenata.  
         Stipendije odobrava stručno povjerenstvo imenovano od Zakladne uprave 
prema Pravilniku o uvjetima i postupku dodjele stipendija Zaklade. 
 

Članak 5. 
         Zakladi mogu pristupiti kao članovi podupiratelji pravne i fizičke osobe 
koje prihvati Zakladna uprava Zaklade i koje potpisom pristupnice preuzmu 
prava i obveze utvrđene ovom Odlukom, Statutom i drugim aktima Zaklade. 
         Članovi podupiratelji se obvezuju da će godišnje doprinositi i do 01. ožujka 
tekuće godine u korist Zaklade uplatiti: 



a) pravne osobe iznos od najmanje 4.000,00 kuna,  
b) fizičke osobe iznos od najmanje 400,00 kuna. 

    Zaklada svakom podupiratelju dostavlja prigodnu zahvalnicu. 
 

Članak 6. 
        Tijela Zaklade su: 
1. Zakladna uprava,  
2. Upravitelj Zaklade, 
 
        Tijela Zaklade detaljnije se uređuju statutom Zaklade. 
 

Članak 7. 
        Upravitelj Zaklade je predstojnik Zavoda za patologiju prof. dr. sc. Stanko 
Jukić. 
 

Članak 8. 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 01-70/237-2003 
Zagreb, 30. rujna 2003. 
 
                                                                                          ZA ZAKLADNIKA 
                                                                                          Dekan Fakulteta: 
 
 
 prof. dr. sc. Boris Labar 


